
ZARZĄDZENIE Nr 156/2022 

BURMISTRZA KARCZEWA 

z dnia 12 września 2022 r. 
 

w sprawie ustanowienia wyróżnienia Burmistrza Karczewa „Zasłużony dla  

karczewskiej kultury” 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn.zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1.  Ustanawia się wyróżnienie Burmistrza Karczewa „Zasłużony dla karczewskiej 

kultury”. 

           

§ 2. Wyróżnienie przyznawane jest osobom fizycznym, instytucjom oraz organizacjom 

pozarządowym, za całokształt działalności, w szczególności za: 

1) działalność, która w sposób znaczący przyczyniła się do rozwoju kulturalnego, 

społecznego  na terenie Gminy Karczew; 

2) uznanie dla działań i inicjatyw podejmowanych na rzecz mieszkańców Gminy Karczew  

w dziedzinie kultury; 

3) aktywność społeczną promującą Gminę Karczew w kraju i za granicą. 

 

§ 3. Wyboru wyróżnionych dokonuje Burmistrz. 

 

§ 4. Wyróżnienie "Zasłużony dla karczewskiej kultury" ma formę statuetki. 

         

§ 5. Statuetka będzie wręczana przez Burmistrza Karczewa na uroczystej gali.  

         

§ 6. Statuetkę można otrzymać tylko raz. 

         

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Karczew. 

             

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

        Burmistrz Karczewa 

          Michał Rudzki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Przyznanie wyróżnienia  „Zasłużony dla karczewskiej kultury” należy do kompetencji 

Burmistrza. Zgodnie z art. 30 ust. 1 ustawy wójt wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy 

określone przepisami prawa. Przepis ten daje szerokie kompetencje wójtowi (burmistrzowi). 

Świadczy o tym treść ustępu 2 tego artykułu, w którym tylko przykładowo wskazano 

kompetencje burmistrza. W myśl natomiast art. 31 ustawy wójt kieruje bieżącymi sprawami 

gminy oraz reprezentuje gminę na zewnątrz.  

Jest to wyróżnienie Burmistrza mające na celu uhonorowanie, zdaniem tego organu 

wykonawczego Gminy, zasłużonych dla kultury podmiotów działających na jej terenie. 

Wyróżnienie jest przyznawane w imieniu Burmistrza, a nie całej wspólnoty jaką jest Gmina.  

 

 

        Burmistrz Karczewa 

          Michał Rudzki 


